Собрание депутатов  муниципального образования

«Пинежский муниципальный район» Архангельской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  14 мая 2021 года № 20
с. Карпогоры

О созыве очередного тридцать восьмого заседания
Собрания депутатов шестого созыва
В соответствии со статьей 32 Регламента Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области и на основании  решения Совета Собрания депутатов от 02 марта 2021 года ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Созвать очередное тридцать восьмое заседание Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области шестого созыва 28 мая 2021 года в 11.00 часов в актовом зале администрации МО «Пинежский район» по адресу: с. Карпогоры, ул. Ф.Абрамова, д. 43а.
Основные вопросы повестки дня очередного 38-го заседания Собрания депутатов:

1. Об исполнении районного бюджета за 2020 год;
2. Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Пинежский муниципальный район» Архангельской области;

3. Ежегодный отчет главы муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области  результатах своей деятельности, деятельности местной администрации, в том числе о решении вопросов, поставленных Собранием депутатов, за 2020 год;

4. О  принятии проекта решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области;
5. О согласовании перечня объектов муниципальной собственности  муниципального образования «Сурское» Пинежского муниципального района Архангельской области, передаваемых в собственность муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области;
6. О внесении изменений в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании  «Пинежский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов от 25.02.2016г. №484;
7. Об утверждении перечня объектов муниципальной собственности муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области, передаваемых в собственность сельского поселения «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области;
8. Отчет об итогах прохождения отопительного периода 2020-2021 года на территории МО «Пинежский район» и мероприятиях по подготовке к отопительному периоду 2021-2022г;
9. О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области от 09.02.2018г. №147 «О создании условий для обеспечения жителей труднодоступных и малонаселенных пунктов Пинежского района услугами торговли»;
10. О признании утратившими силу решений Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский район».
Председатель Собрания депутатов                                                        Н.Л. Шехина